
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОКРАСНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25.12.2023 года         №47 

О внесении изменений и продлении 

муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы 

муниципального образования на 2022 

- 2024 годы» на 2026 год в 

постановление №39 от 14.12.2021 г.  

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 

законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 108-ЗСО "О 

вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области",  

Уставом Новокраснянского муниципального образования, в целях 

повышения безопасности дорожного движения, приведения автомобильных 

дорог в соответствие с требованиями технических стандартов, сохранности 

автомобильных дорог в границах населенных пунктов на территории 

Новокраснянского муниципального образования, администрация 

Новокраснянского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Продлить муниципальную программу «Развитие транспортной 

системы муниципального образования на 2022-2024 годы» (далее - 

Программа), утвержденную постановлением администрации от 14.12.2021 

№39 на 2026 год. 



2. По всему тексту муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы муниципального образования на 2022-2024 годы» слова "на 2022-

2024 годы" заменить словами "на 2022-2026 годы, слова "к 2025 году" 

заменить "к 2026 году". 

3. По всему тексту муниципальной программы «Этапы реализации:» 

добавить 2026 г. 

 

4. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

«Муниципальная программа «Развитие транспортной системы 

муниципального образования на 2022-2026» 

 

 

Паспорт муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы на территории муниципального 

образования на 2022-2026 годы» 
 

1. Наименование 

муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы на 

территории муниципального образования на 

2022-2026 годы»  (далее муниципальная 

программа) 

2. Ответственный 

исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация Новокраснянского МО 

Ершовского МР Саратовской области 

3. Соисполнители 

муниципальной программы 

Отсутствуют 

4. Участники 

муниципальной программы 

Отсутствуют 

5. Подпрограммы 

муниципальной программы 

Подпрограмма 

 1 «Обеспечение безопасности дорожного 

движения в Новокраснянском 

муниципальном образовании». 
Подпрограмма  

2 «Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов  Новокраснянского 

муниципального образования» 
6. Программно-целевые 

инструменты 

муниципальной программы 

Отсутствуют 

7. Цели муниципальной Обеспечение охраны жизни, здоровья 



программы граждан их имущества, гарантии их 

законных прав на безопасные условия 

движения на автомобильных дорогах.  

Обеспечение развития транспортной 

инфраструктуры Новокраснянского 

муниципального образования с повышением 

уровня ее безопасности. 

Улучшение качества дорожного покрытия  

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных 

пунктов Новокраснянского муниципального 

образования, обеспечение проезда к 

населенным пунктам 

8. Задачи муниципальной 

программы 

Создание условий для транспортного 

сообщения между населенными пунктами, не 

имеющими круглогодичной связи  

с сетью автомобильных дорог общего 

пользования 

9. Целевые показатели 

муниципальной программы 

- доля населенных пунктов 

Новокраснянского муниципального 

образования, охваченных автобусным 

сообщением – 15,5 км; 

- проведение мероприятий по повышению 

профессионального уровня водителей 

транспорта общего пользования 

(профессиональная переподготовка, 

конкурсы, семинары); 

- капитальный ремонт, ремонт  

и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения5 

Новокраснянского муниципального 

образования в течение года; 

- ремонт внутрипоселковых автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, расположенных в границах 

населенных пунктов муниципального 

образования; 

- протяженность автомобильных дорог 

общего пользования местного значения  

Новокраснянского муниципального 

образования – 15,5 км. 

 

10. Этапы и сроки 

реализации муниципальной 

программы 

1-й этап – 2022 год; 

2-й этап – 2023 год; 

3-й этап – 2024 год; 



4-й этап – 2025 год; 

5-й этап – 2026 год; 

Сроки реализации муниципальной 

программы: 

2022 – 2026 годы; 

11. Объемы финансового 

обеспечения 

муниципальной программы 

 

Общий объем финансового обеспечения 

муниципальной программы из бюджетов 

всех уровней составляет  20183,0 тыс. руб., в 

том числе: 

2022 год – 5933,1 тыс. руб. 

2023 год –  5834,8 тыс. руб. 

2024 год –  5920,1 тыс. руб. 

2025 год –  1226,5 тыс.руб. 

2026 год – 1268,5 тыс.руб. 

Средства областного бюджета   – 

16898,0 тыс. руб., из них: 

2022 год –  4923,0 тыс. руб. 

2023 год –  4773,0 тыс. руб. 

2024 год –  4707,0  тыс. руб. 

2025 год – 1226,5  тыс.руб. 

2026 год – 1268,5 тыс.руб. 

Средства муниципального дорожного 

фонда–  4553,5 тыс. руб., из них: 

2022 год –  1010,1 тыс. руб. 

2023 год –   1061,8 тыс. руб. 

2024 год –   1213,1  тыс. руб. 

2025 год – 1226,5 тыс.руб. 

2026 год – 1268,5 тыс.руб. 

 

12. Ожидаемые результаты 

реализации муниципальной 

программы 

- повышение технического уровня 

транспортной инфраструктуры 

Новокраснянского муниципального 

образования;  

- повышение уровня защищенности 

участников дорожного движения  

на территории муниципального образования;  
- снижение уровня аварийности на 

автомобильных  дорогах  и сокращение  

пострадавших в ДТП. 

 
 

 

5. В раздел 3 «Целевые показатели муниципальной программы» добавить: 



2026 год: 

с.Сокорная Балка, ул. Центральная – 0,5 км; 

 

 

6. Раздел 6 изложить в следующей редакции: 

VI. Финансовое обеспечение реализации муниципальной 

программы. 

 

Финансирование мероприятий муниципальной программы 

осуществляется за счет средств муниципального дорожного фонда 

Новокраснянского муниципального образования и субсидий из областного 

бюджета, объемы финансирования являются прогнозными и подлежат 

ежегодной корректировке. 

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022 – 2026 

годы составит   тыс. руб., в том числе: 

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы из 

бюджетов всех уровней составляет   20183,0 тыс. руб., в том числе: 

2022 год – 5933,1 тыс. руб. 

2023 год –  5834,8 тыс. руб. 

2024 год –  5920,1 тыс. руб. 

2025 год –  1226,5 тыс.руб. 

2026 год – 1268,5 тыс.руб. 

Средства областного бюджета – 16898,0 тыс. руб., из них: 

2022 год –  4923,0 тыс. руб. 

2023 год –  4773,0 тыс. руб. 

2024 год –  4707,0  тыс. руб. 

2025 год – 1226,5  тыс.руб. 

2026 год – 1268,5 тыс.руб. 

Средства муниципального дорожного фонда  – 4553,5 тыс. руб., из них: 

2022 год –  1010,1 тыс. руб. 

2023 год –   1061,8 тыс. руб. 

2024 год –   1213,1  тыс. руб. 

2025 год – 1226,5 тыс.руб. 

2026 год – 1268,5 тыс.руб. 

В том числе по подпрограммам: 

Подпрограмма 1 «Обеспечение безопасности дорожного движения в 

Новокраснянском МО» 180,0 тыс.руб., из них: 

2022 год –  100,0  тыс. руб. 

2023 год –  50,0  тыс. руб. 

2024 год –  10,0  тыс. руб. 

2025 год -  10,0 тыс.руб. 

2026 год – 10,0 тыс.руб. 

Подпрограмма 2 «Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Новокраснянского муниципального образования»  20183,0  тыс.руб., из них 



по годам: 

2022 год – 5933,1 тыс. руб. 

2023 год –  5834,8 тыс. руб. 

2024 год –  5920,1 тыс. руб. 

2025 год –  1226,5 тыс.руб. 

        2026 год – 1268,5 тыс.руб. 

 

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения 

муниципальной программы приводятся в приложении № 3  

к муниципальной программе. 

 

 

 

7.  В разделе Паспорт подпрограммы 1: «Обеспечение безопасности 

дорожного движения в Новокраснянском МО» и подпрограммы 2: 

«Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного 

значения в границах поселения, находящихся в муниципальной 

собственности п.8 (таблицы) изложить в следующей редакции: 

8. Объем и источники 

финансового обеспечения 

подпрограммы (по годам) 

Общий объем финансового 

обеспечения муниципальной 

подпрограммы  

из бюджетов всех уровней составляет  

20183,0 тыс.руб., из них: 

2022 год – 5933,1 тыс. руб. 

2023 год –  5834,8 тыс. руб. 

2024 год –  5920,1 тыс. руб. 

2025 год –  1226,5 тыс.руб. 

        2026 год – 1268,5 тыс.руб. 

 

 

8. Раздел V. Обоснование объема финансового обеспечения, необходимого  

для реализации подпрограммы 1. Изложить в следующей редакции: 

 

Обоснованием объема финансового обеспечения, необходимого  

для реализации подпрограммы 1 является расчет затрат на мероприятия по 

обеспечению безопасности дорожного движения. 

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы 1  

из бюджета Новокраснянского муниципального образования составит  из 

бюджетов всех уровней составляет 180,0 тыс.руб., из них: 

2022 год –  100,0  тыс. руб. 

2023 год –  50,0  тыс. руб. 

2024 год –  10,0  тыс. руб. 

2025 год -  10,0 тыс.руб. 



2026 год – 10,0 тыс.руб. 

9 . Раздел  V. Обоснование объема финансового обеспечения, необходимого  

для реализации подпрограммы 2. Изложить в следующей редакции: 

 

Обоснованием объема финансового обеспечения, необходимого  

для реализации подпрограммы 2 является сметный расчет на ремонт 

дорожного полотна, текущее содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, ремонт и содержание сооружений, стел 

Новокраснянского муниципального образования.  

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы 2  

из бюджета Новокраснянского муниципального образования составит   из 

бюджетов всех уровней составляет 20183,0 тыс.руб., из них по годам: 

2022 год – 5933,1 тыс. руб. 

2023 год –  5834,8 тыс. руб. 

2024 год –  5920,1 тыс. руб. 

2025 год –  1226,5 тыс.руб. 

        2026 год – 1268,5 тыс.руб. 

 

10. Приложения №1; муниципальной программы, изложить в следующей 

редакции: 

 

 

 

Глава Новокраснянского МО                                   Е.Ю. Кузнецова



 

 
Перечень мероприятий, 

в целях софинансирования которых предоставляется субсидия 

бюджету Новокраснянского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области 
 

Наименование мероприятия Срок окончания реализации Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятия, предусмотренного в бюджете сельского 
поселения области, руб. 

Всего областного бюджета 

1 2 3 4 

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 
сельских поселений  

01.09.2024 г. 4 707 000,0 4 707 000,0 

Всего: 

4 707 000,0 4 707 000,0 

 

 
Плановые значения целевых показателей результативности расходов бюджета Новокраснянского муниципального образования Ершовского муниципального района 

Саратовской области, в целях финансового обеспечения которых предоставляется субсидия 

бюджету Новокраснянского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области 

 

Наименование показателя результативности Значение показателя 
результативности 

Год, на который запланировано достижение 
значения показателя результативности 

1 2 3 

прирост протяженности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения 
сельского  поселения области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-
эксплуатационному состоянию в результате дорожной деятельности (километров) 

0,5542  
2024 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	«Развитие транспортной системы на территории муниципального образования на 2022-2026 годы»

